
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina di, A6422095
Registro settore n.263 del 164?" 2025

OGGETTO: Impegnoe Affidamento diretto per costituzione fondo risorse decentrate
annualità 2023 — 2024 — 2025 (CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022)
CIG:B99EC50949

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Premesso: :

che il D.Lgs. 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo perle
risorse decentrate, il quale Panpisssnte il presupposto per l'erogazione del salario
accessorio ai dipendenti;
che la costituzione del fondo perle risorse decentrate è un atto di natura gestionale;
che le risorse destinate a incentivare le politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttività (Fondo risorse decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle
disposizioni contrattuali e legislative vigenti, tenendo conto delle disponibilità economico
finanziarie dell'Ente nonché dei nuovi servizi o dei processi di riorganizzazione finalizzati a un
accrescimento di quelli esistenti che si intendono attivare nel corso dell'anno;
che le modalità di determinazione delle risorse in oggetto, regolate dagli artt. 7? e 80, CCNL
Funzioni locali 16 novembre 2022, risultano suddivise in:
- RISORSE STABILI, costituite da un unico importo consolidato di tutte le risorse decentrate

stabili, indicate dall'art. 79, CCNL 16 novembre 2022, come certificate dal collegio dei
revisori;

- RISORSE VARIABILI, che hanno validità esclusivamente per l'anno in cui sono definite e
messe a disposizione del Fondo risorse decentrate;
che la disciplina specifica delle diverse voci che alimentano il predetto Fondo è contenuta
nell'art. 7? del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

che l'Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell'Ente, ha assegnato con Delibera di G.M. n. 182 del 12.12.2025 al responsabile dell'Area
Amministrativa la somma di € 2.700,00 per costituzione fondo risorse decentrate annualità
2023 — 2024 — 2025;

Dato atto che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di
Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il

funzionigramma e l'organigramma delle aree;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 di approvazione DUP 2025/2027;
Vista la Delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 con la quale è stato approvatoil bilancio di
previsione finanziario2025/2027;



Visto il provvedimento approvato dal Consiglio dell'ANAC il 18.01.2025 conil quale l'Autorità
ha prolungato la possibilità di utilizzare l'interfaccia web messa a disposizione dalla
Piattaforma dell'Autorità pergli affidamenti diretti di importo inferiore ai 5.000 Euro;

Vista la proposta presentata dalla Ditta Grafiche Gasperi s.r.l. Via M. Minghetti,18 -40057
Granarolo dell'Emilia (BO) P.IVA 00089070403 { prot. n. 13021 del 10.12.2025)
Vista la delibera di di Giunta Municipale n. 182 del 12.12.2025 ad oggetto : “Assegnazione
risorsa economica per costituzione fondo risorse decentrate annualità 2023 - 2024 - 2025(CCNL
Funzioni locali 16 novembre 2022)

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili
di area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. n. 30/2000;
RITENUTO di dover procedere all'affidamento per dare seguito a quanto stabilito
dall'Amministrazione;
Dato atto che ai sensi dell'art.3 della L.136/2010 è stato acquisito, altresì, il seguente codice
CIG: B99EC50949

DATO ATTO cheil sottoscritto Responsabile non è in conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6
bis della L.241/1990;
VISTO l'art.192 del d.lgs. 267/2000;
VISTI:

-  Îl D.lgs.267/2000 ess.mm.ii., artt.107,183 e184;
-.Le Linee Guida ANAC;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. Distabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2. Di procedere all'impegno e all'affidamento diretto per costituzione fondo risorse
decentrate annualità 2023 —- 2024 — 2025 alla Ditta Grafiche Gasperi s.r.l. Via M.
Minghetti,18 -40057 Granarolo dell'Emilia (BO)- P.IVA 00089070403, per l' importo
complessivo di 2.700,00 Euro iva compresa al 10%;

3. Di dare atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni
legislative Richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di
pagamento il codice(CIG) attribuito dall’ANACè il seguente: CIG B99EC50949 ;

4. Di assolvere agli obblighi di pubblicazione online ai sensi del D.Lgs n.33/2013;
5. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche

potenziale di cui all'art.6 bis della L.n.241/1990 e smi, come introdotto dall'art.1,
comma 41, della Legge n.190/2012;

6. Dispone la pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente e la trasmissione al Responsabile
dell'Area Economico-Finanziaria per quanto di competenza.

f
° I IL RESPONSABILE DELL'AREA A INISTRATIVA

i “ E Dott.ssa Ca Quaequafo

x C
Ì AI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Concetta PrestipinoSR?



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Î

Il Responsabile del servizio finanziario iVISTO l’act.53 della 142/90, recepito con l'art. I, lett.VISTO l’art.12 della L.R. del 23/12/2000, n30Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FiogoREenoleILI4&-A7:2095

la copertura finanziaria della complessiva spesadî EURO- di 100 OIsui seguenti codici e numeri: 4 Î

“i” della L.R. n.48/91;
.

codice OA MA: 02, (0.006 j Codici. i

Competenza i Compètenza

Residui — È ‘Residii i

Intervento \Mf__h58 ‘
[ntecvénto

I ARALDIS


